[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.05.2015                                         г. Конаково                                       № 449
О создании Межведомственной комиссии

по обследованию состояния улично - дорожной сети

МО «Конаковский район» Тверской области
В соответствии с Федеральным законом № 131 - Ф3 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 257 - ФЗ от 08.11.2007г. «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации», Федеральным законом № 196 - ФЗ от 10.12.1995г. «О безопасности дорожного движения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Межведомственную комиссию по обследованию состояния улично - дорожной сети МО «Конаковский район» Тверской области.

2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по обследованию состояния улично - дорожной сети МО «Конаковский район» Тверской области (приложение № 1).

3. Утвердить состав Межведомственной комиссии по обследованию состояния улично - дорожной сети МО «Конаковский район» Тверской области (приложение № 2).
4. Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 28.05.2015г. № 702 «О создании комиссии по обследованию улично - дорожной сети МО «Конаковский район»» считать утратившим силу.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте МО «Конаковский район».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Конаковского района по развитию территории.
Глава администрации

Конаковского района                                                                О.В. Лобановский
Приложение № 1 к Постановлению

Администрации Конаковского района

Тверской области

от « ____ » __________ 20 __г. № ______

Положение

о Межведомственной комиссии

по обследованию состояния улично-дорожной сети

МО «Конаковский район» Тверской области

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по обследованию состояния улично - дорожной сети МО «Конаковский район» Тверской области (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом по оценке соответствия эксплуатационного состояния улично - дорожной сети правилам, стандартам, техническим нормам и другим нормативным документам, относящимся к обеспечению безопасности дорожного движения.

2. Основные задачи

2.1. Определение соответствия эксплуатационного состояния и уровня

содержания автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений, железнодорожных переездов на территории МО «Конаковский район» Тверской области  установленным правилам, стандартам, техническим нормам и другим нормативным документам в области обеспечения безопасности дорожного движения;

2.2. Разработка рекомендаций по совершенствованию организации

дорожного движения и мер с указанием сроков по устранению выявленных недостатков.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. В состав Комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии.

3.2. Персональный состав Комиссии, а также изменения в составе Комиссии утверждаются Постановлением Администрации Конаковского района.

3.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют более половины от общего количества членов комиссии.

4. Порядок проведения обследования состояния улично-дорожной сети

4.1. Обследование (оценка) технического состояния автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений и железнодорожных переездов в обязательном порядке проводится два раза в год: в весенний период (для установления технического состояния автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений и железнодорожных переездов после таяния снега в целях корректировки плана проведения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию в текущем году) и в осенний период (для установления технического состояния автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений и железнодорожных переездов в целях формирования плана проведения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию на очередной год и плановый период).

4.2. При проведении обследования состояния улично-дорожной сети основное внимание уделяется:

- состоянию проезжей части, обочин, тротуаров, пешеходных дорожек;

- состоянию и оборудованию остановочных павильонов маршрутных транспортных средств;

- состоянию дорожных ограждений, освещения;

- обозначению и оборудованию пешеходных переходов;

- ограждению мест производства работ на проезжей части, организации и состоянию их объездов;

- искусственному освещению на пересечениях в разных уровнях, на участках дорог, проходящих через населённые пункты, на остановках общественного транспорта;

состоянию дорожных знаков, разметки и светофоров.

4.3. Результаты обследования оформляются актами обследования, в которых отражаются выявленные недостатки с указанием мероприятий по их устранению.

Приложение № 1 к Положению

о Межведомственной комиссии

по обследованию состояния улично-дорожной сети

МО «Конаковский район» Тверской области

Акт

обследования состояния улично - дорожной сети

МО «Конаковский район» Тверской области

« ____ » ____________ 20 __г.

Межведомственная комиссия по обследованию состояния улично - дорожной сети МО «Конаковский район» Тверской области, действующая на основании Постановления Администрации Конаковского района от ____________ 20 __г. № ____, произвела обследование автомобильных дорог (улиц, искусственных сооружений, железнодорожных переездов): ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

По результатам обследования состояния улично дорожной сети МО «Конаковский район» Тверской области установлено:

	№ п/п
	Адрес,

местонахождение
	Недостатки
	Мероприятия

по устранению недостатков

Председатель комиссии              ______________        ____________________

                                                                    (подпись)                      (расшифровка подписи)
Заместитель

председателя комиссии               ______________        ____________________

                                                                    (подпись)                      (расшифровка подписи)
Секретарь комиссии                    ______________        ____________________

                                                                    (подпись)                      (расшифровка подписи)
Члены комиссии:                         ______________        ____________________

                                                                    (подпись)                      (расшифровка подписи)
Приложение № 2 к Постановлению

Администрации Конаковского района

Тверской области

от « ____ » __________ 20 __г. № ______

Состав

Межведомственной комиссии

по обследованию состояния улично - дорожной сети
МО «Конаковский район» Тверской области

Председатель комиссии: Шор Владимир Эммануилович - заместитель Главы администрации Конаковского района по развитию территории;
Заместитель председателя комиссии: Клишин Виктор Викторович - главный государственный инспектор безопасности дорожного движения Конаковского района (по согласованию);
Секретарь комиссии: Сырова Анастасия Сергеевна - ведущий специалист жилищно - коммунального отдела администрации Конаковского района.
Члены комиссии:

Фирсова Ольга Валентиновна - заведующий жилищно - коммунальным отделом администрации Конаковского района;
Захарова Светлана Анатольевна - главный специалист управления образования администрации Конаковского района (по согласованию);
Киселев Павел Николаевич - государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Конаковскому району, капитан полиции (по согласованию);
Карабанов Максим Михайлович - директор ООО «СпецДорСтрой»

(по согласованию);
Соколов Алексей Юрьевич - генеральный директор ОАО «Конаковское АТП» (по согласованию);
Блинова Ирина Геннадьевна - директор ООО «Автосфера»

(по согласованию);
Рубинская Татьяна Петровна - ведущий эксперт производственного отдела ГКУ «Дирекция ТДФ» (по согласованию);

- Главы администраций городских и сельских поселений, в зависимости от территории, где проводится обследование состояния улично - дорожной сети.